
Provozní rozpočet na rok 2022 Příloha č.1

Univerzita Karlova celkem tis. Kč

Náklady

Spotřeba materiálu, energie a ost.neskladovatelných dodávek 501, 502, 503 1 199 567 76 000 1 275 567

Prodané zboží 504 3 000 15 000 18 000

Opravy a udržování 511 178 968 6 000 184 968

Náklady na cestovné 512 110 100 900 111 000

Náklady na reprezentaci 513 7 500 3 900 11 400

Ostatní služby 518 785 000 36 200 821 200

Změna stavu zásob vlastní činnosti 561 až 564 0

Aktivace materiálu, zboží, vnitroslužeb a dlouhodob.majetku 571 až 574 0

Mzdové náklady 521 5 813 000 62 000 5 875 000

Zákonné sociální pojištění 524 1 877 000 18 248 1 895 248

Ostatní sociální náklady a pojištění 525 až 528 207 150 850 208 000

Daně a poplatky 53* 1 500 1 500

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541, 542 0

Odpis nedobytné pohledávky 543 0

Jiné ostatní náklady celkem 544 až 549 1 940 369 32 369 1 972 738

Odpisy dlouhodobého majetku 551 1 008 000 13 500 1 021 500

Prodaný dlouhodobý majetek 552 0

Prodané cenné papíry a vklady 553 0

Prodaný materiál 554 0

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 556, 559 0

Poskytnuté a zúčtované příspěvky 58* 0

Daň z příjmů 59* 0

Náklady celkem třída 5* 13 131 154 264 967 13 396 121

Výnosy

Provozní dotace 691 9 585 654 0 9 585 654

Přijaté příspěvky (dary) 68* 500 0 500

Tržby za vlastní výkony a za zboží 60* 1 490 000 266 000 1 756 000

Ostatní výnosy 64* 2 030 000 23 967 2 053 967

Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opr. položek 65* 0

Výnosy celkem třída 6* 13 106 154 289 967 13 396 121

Hospodářský výsledek rozdíl 6* - 5* -25 000 25 000 0

CelkemPoložka rozpočtu
Syntetický

účet

Hlavní

činnost

Doplňková 

činnost



Vývoj kapitálového rozpočtu v období 2022/2021 Příloha č. 2

Univerzita Karlova celkem tis. Kč

absolutně %

sloupec: (1) (2) (3)=(1)-(2) (4)=(3)/(2)

1 Dokumentace programu MŠMT 523 000 500 000 23 000 4,6%

2 Ostatní zdroje MŠMT (mimo operační programy) 17 000 15 000 2 000 13,3%

3 Operační programy 1 232 000 750 000 482 000 64,3%

4 Ostatní poskytovatelé 0 0 0  - 

5 FRIM 315 000 545 000 -230 000 -42,2%

6 Celkem 2 087 000 1 810 000 277 000 15,3%

2022 2021
Změna

Řádek Položky (původ zdroje)



Střednědobý výhled provozního rozpočtu na roky 2023 a 2024 Příloha č. 3

Univerzita Karlova celkem
tis. Kč

A. Náklady

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 50* a 51* 2 496 000 2 570 000

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 56* a 57* 0 0

III. Osobní náklady 52* 8 217 000 8 464 000

IV. Daně a poplatky 53* 2 000 2 000

V. Ostatní náklady 54* 2 032 000 2 091 000

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 55* 1 051 000 1 084 000

VII. Poskytnuté příspěvky 58* 0 0

VIII. Daň z příjmů 59* 0 0

Náklady celkem 5** 13 798 000 14 211 000

B. Výnosy

I. Provozní dotace 69* 9 873 000 10 169 000

II. Přijaté příspěvky 68* 0 0

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 60* 1 809 000 1 863 000

IV. Ostatní výnosy 64* 2 116 000 2 179 000

V. Tržby z prodeje majetku 65* 0 0

Výnosy celkem 6** 13 798 000 14 211 000

Výsledek hospodaření 0 0

Položka rozpočtu
Syntetický 

účet
2023 2024



Porovnání provozního rozpočtu roku 2022 a skutečnosti 2021 Příloha č.4

Univerzita Karlova celkem tis. Kč

absolutně %

Náklady sloupec: (1) (2) (3)=(1)-(2) (4)=(3)/(2)

Spotřeba materiálu, energie a ost.neskladovatelných dodávek 501, 502, 503 1 275 567 982 599 292 968 29,8%

Prodané zboží 504 18 000 17 142 858 5,0%

Opravy a udržování 511 184 968 166 015 18 953 11,4%

Náklady na cestovné 512 111 000 71 562 39 438 55,1%

Náklady na reprezentaci 513 11 400 11 150 250 2,2%

Ostatní služby 518 821 200 787 072 34 128 4,3%

Změna stavu zásob vlastní činnosti 561 až 564 -4 597 4 597 100,0%

Aktivace materiálu, zboží, vnitroslužeb a dlouhodob.majetku 571 až 574 -3 057 3 057 100,0%

Mzdové náklady 521 5 875 000 5 545 915 329 085 5,9%

Zákonné sociální pojištění 524 1 895 248 1 789 141 106 107 5,9%

Ostatní sociální náklady a pojištění 525 až 528 208 000 194 575 13 425 6,9%

Daně a poplatky 53* 1 500 1 548 -48 -3,1%

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541, 542 1 268 -1 268 -100,0%

Odpis nedobytné pohledávky 543 1 620 -1 620 -100,0%

Jiné ostatní náklady celkem 544 až 549 1 972 738 1 790 879 181 859 10,2%

Odpisy dlouhodobého majetku 551 1 021 500 1 010 744 10 756 1,1%

Prodaný dlouhodobý majetek 552 1 518 -1 518 -100,0%

Prodané cenné papíry a vklady 553  

Prodaný materiál 554 147 -147 -100,0%

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 556, 559 -3 641 3 641 100,0%

Poskytnuté a zúčtované příspěvky 58*  

Daň z příjmů 59* 5 062 -5 062 -100,0%

Náklady celkem třída 5* 13 396 121 12 366 663 1 029 458 8,3%

Výnosy

Provozní dotace 691 9 585 654 8 672 666 912 988 10,5%

Přijaté příspěvky (dary) 68* 500 1 028 -528 -51,4%

Tržby za vlastní výkony a za zboží 60* 1 756 000 1 852 035 -96 035 -5,2%

Ostatní výnosy 64* 2 053 967 1 917 407 136 560 7,1%

Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opr. položek 65* 1 965 -1 965 -100,0%

Výnosy celkem třída 6* 13 396 121 12 445 100 951 021 7,6%

Hospodářský výsledek rozdíl 6* - 5* 0 78 438

Změna
Položka rozpočtu Celkem: 2022 2021


